
STAD BRUSSEL

Cabinet de Mme Jellab

VILLE DE BRUXELLES

Kabinet van Mevr. Jellab

Réf. Farde e-Assemblées : 2277428

Projet d'Arrêté - Conseil du 07/10/2019

Subside pour le projet Clean et Circulaire - Quartier Stalingrad/Lemonnier - STALEM.

Le Conseil communal,

Vu la Loi Communale du 14 Novembre de 1983 sur le contrôle et l'emploi de certaines subventions ;

Vu la demande de subsides introduite par l'association des commerçants STALEM et le Projet REREB (Resilient Retail for Brussels)
et Co-create Innoviris Consortium (Groupe One, ULB – IGEAT, hub.brussels) ;

Considérant son accord de majorité dans lequel la Ville de Bruxelles s’engage pour un projet de grande envergure afin d’inciter à la
réduction drastique de production des déchets ménagers, issus des commerces, des événements ;

Considérant que ce même accord de majorité prévoit de mettre oeuvre des moyens afin de susciter la prise de conscience de la
problématique déchets et d’agir sur le changement des comportements et des actes ;

Considérant la quantité particulièrement importante de déchets générés dans le quartier Stalingrad-Lemonnier de par ses diverses
activités, et les constats récurrents de difficultés rencontrées quant à la gestion de ceux-ci ;

Considérant la préoccupation et volonté des commerçants du quartier Stalingrad-Lemonnier de mener un projet local, adapté et
pérenne sur la gestion des déchets.

Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins,

Arrête :

Article 1er :
Octroyer un subside de 45.875,00 € au Projet REREB (Resilient Retail for Brussels) et Co-create Innoviris Consortium (Groupe One,
ULB – IGEAT, hub.brussels) pour le Projet Clean et Circulaire - Quartier Stalingrad/Lemonnier.

Article 2 :
Engager la dépense de 45.875,00 € à l'article 87605/332/02 du budget ordinaire de 2019, sous réserve de l'octroi de ce subside par le
Conseil communal et de l'accord de l'autorité de tutelle (E.D. n° 19-30811).

Article 3 :
Autoriser la liquidation du subside de 45.875,00 € prévu à l'article 87605/332/02 du budget ordinaire de 2019, au profit du Projet
REREB (Resilient Retail for Brussels) et Co-create Innoviris Consortium (Groupe One, ULB – IGEAT, hub.brussels) pour le Projet
Clean et Circulaire - Quartier Stalingrad/Lemonnier, sous réserve de l'octroi de ce subside par le Conseil.

Objet : 

N° OJ : 117

03/10/2019 18:00    - 1 -



Réf. Farde e-Assemblées : 2277428

Annexes :

03/10/2019 18:00    - 2 -


